

EDUSKUNNAN
OIKEUSASIAMIES

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

*Laap 8/3 23 Laito 42
12565-15463*

Helsingissä,

maaliskuun 7 p:nä 1923.

N:o 26.

Jäljennöksen tänään antamastani päätöksestä kansanedustaja, filosofiantohtori Georg Schau-
manin kanteluun saan tämän mukana Pankkivaltuus-
miehille tiedoksi lähettää.

Georg Schau-

J. W. Thunberg

Riksdagens justitieombudsmans resolution i anledning av riksdagsmannen, filosofiedoktorn Georg Schaumans nedannämnda klagoskrift.

Doktorn Schauman har i en till mig den 24 sistlidne januari inlämnad skrift anfört, att han hos Riksdagens Bankfullmäktige skriftligen anhållit om tillfälle att taga kännedom om de protokoll och övriga handlingar, som tillkommit vid Bankfullmäktiges behandling av en av Finlands Bank eller förre ordföranden i Finlands Banks direktion senatorn Otto Stenroth genom Emissionsaktiebolaget eller dess dåvarande direktör Eric von Frenckell i oktober månad 1921 företagen valutaoperation, men att Bankfullmäktige medels den 16 i sagda januari månad fattat beslut vägrat att bifalla till doktorn Schaumans anhållan; och har doktorn Schauman därför anhållit om min åtgärd för hans förhjälpande till sin rätt i antytt avseende.

Sedan jag berett Riksdagens Bankfullmäktige tillfälle att utlåta sig i anledning av denna klagan, hava Bankfullmäktige i skrivelse av den 7 sistvikne februari anfört, att det vore tvivel underkastat, huruvida Bankfullmäktiges pro-

Doktorn Georg Schauman.

tokoll och övriga till de av dem behandlade ärenden hörande handlingar överhuvudtaget voro av den art, att enskild person kunde anses vara berättigad att få del av desamma, och att det i varje fall enligt §: 9 i instruktionen för Riksdagens Bankfullmäktige av den 19 mars 1908 berodde på Bankfullmäktiges prövning, huruvida innehåll i protokoll eller handling i Finlands Bank må yppas eller ej; och då i en del av de handlingar, om vilka doktorn Schauman anhållit att erhålla kännedom, särskilda Finlands Banks inre förvaltning nära rörande omständigheter behandlades, hade det enligt Bankfullmäktiges uppfattning i ingen händelse varit riktigt att bifalla till den av doktorn Schauman gjorda anhållan.

Detta ärende har jag, sedan jag i annat sammanhang haft tillfälle att taga kännedom av oförmälda handlingar tagit i övervägande och finner Riksdagens Bankfullmäktiges ifrågavarande undersökningsprotokoll och övriga vid undersökningen tillkomna handlingar icke innehålla något, som hemligt hållas bör, samt Bankfullmäktige förty i förevarande fall hava saknat laga anledning att på den av Bankfullmäktige åberopade grund förvägra doktorn Schau-

man tillfälle att taga kännedom om dem; varom Bankfull-
mäktige komma att av mig underrättas. Helsingfors den 7
mars 1923.

Hugo Lilius.

./.. Oiva Huttunen.

Avskriftens riktighet bestyrker,
å Justitieombudsmannens kansli
den 7 mars 1923.

Ex officio:

